

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER TODOS OS ÓRGÃOS VINCULADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Processo Adm. nº: 104/2021 **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL **Registro de Preço**
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Forma Pgto. / Reajuste: Conforme edital / NÃO SE APLICA
Prazo Entrega/Exec.: 7 DIAS
Local de Entrega: MUNICIPIO DE JAGUARUNA -
Urgência: SIM
Vigência: 12 MESES
Observações:

Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	1390,000	LTR	ÁGUA SANITÁRIA. Água sanitária: solução aquosa, composta de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico, com alça lateral para transporte, frasco de 5 litros empilháveis e embalados em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto conforme portaria da ANVISA/MS 89, com validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deve ser entregue com no máximo 30 (trinta) dias da sua data de fabricação. Produto com registro na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	12,5000	17.375,00
2	4260,000	LTR	Álcool 70% 1000 ml	12,5000	53.250,00
3	1368,000	CX	ALCOOL GEL CAIXA Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	115,0000	157.320,00
4	1666,000	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool Etílico 46 graus cl, inflamável, acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO, embalagem secundária em caixas de papelão fechadas possibilitando empilhar no mínimo 4 caixas. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	10,3000	17.159,80

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
5	845,000	UN	ALCOOL PARA LIMPEZA PERFUMADO. Perfumado, embalagem de 01 litro ou equivalente, para limpeza em geral, com descrição dos princípios ativos, certificado pelo inmetro e anvisa.	12,0000	10.140,00
6	452,000	LTR	AMACIANTE. Amaciante para uso em roupas. Composto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 5 Litros. Com validade mínima de 12 meses, devendo ser entregue com no máximo 30 dias após fabricação, com registro e/ou notificação ANVISA/MS	25,0000	11.300,00
7	1704,000	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL Avental tipo frontal, inteiramento moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina, tamanho único com 0,90 cm + ou - 5% de comprimento total. O uso é de vestimento pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço. O fechamento na cintura se dá por meio de 2 tiras já existentes no corpo do avental.	15,0000	25.560,00
8	108,000	UN	BACIA PLÁSTICA 30 L Em material plástico resistente, apresentando as especificações necessárias, registradas e/ou inspecionadas pela ANVISA.	30,0000	3.240,00
9	105,000	UN	BALDE 10L Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça.	15,0000	1.575,00
10	111,000	UN	BALDE 15L Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça.	17,0000	1.887,00
11	77,000	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM ESCORREDOR E ESFREGÃO DE CANO LONGO Balde de polietileno oval com capacidade de no mínimo 14L com suporte móvel acoplado para escorrer a água do pano. Acompanhado de esfregão com cabo longo com regulagem de altura e cabeleira em fio de algodão. Tipo MOP, acompanhando dois REFIS (ALGODÃO).	115,0000	8.855,00
12	63,000	UN	BALDE PLÁSTICO 30 L	30,5000	1.921,50
13	50,000	UNI	BANHEIRA INFANTIL Banheira infantil decorada com personagens infantis, fabricado em plástico super-resistente, tendo capacidade para 25L aproximadamente e resistente a peso mínimo de 20 kg. Dimensões aproximadas: 20 x 46 x 75 cm (podendo variar em 2 cm).	68,0000	3.400,00
14	388,000	UN	BOBINA DE PLÁSTICOS C/ 100 CAPAC. 03 KG. Contendo embalagens plásticas picotadas, com capacidade para 03 KG, para acondicionar alimentos, registradas e/ou inspecionadas pela ANVISA.	12,0000	4.656,00
15	407,000	UN	BOBINA DE PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS C/ 100 CAPAC. 05 KG. Contendo embalagens plásticas picotadas, com capacidade para 05 KG, para acondicionar alimentos, registradas e/ou inspecionadas pela ANVISA.	15,0000	6.105,00
16	549,000	UNI	Borrifador de Líquido fabricado em material plástico, resistente e incolor. Possui válvula, gatilho e capacidade para 500ML	13,0000	7.137,00
17	77,000	PAR	BOTA DE BORRACHA Calçado de segurança tipo bota, cano longo, cor de acordo com a solicitação, podendo ser branca ou preta, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, palma de borracha, solado em poliuretano monodensidade, antiderrapante; palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana, sem cadarço. Tamanhos: P, M, G e EX (correspondente 36, 38, 40 e 43), devendo estar de acordo com os NBR - 20344 e 20347.	95,0000	7.315,00
18	36,000	UN	BOTA PVC PRETA	105,0000	3.780,00
19	55,000	PAR	Botina de Segurança Confeccionado em couro curtido ao cromo com fechamento em elástico lateral. Solado em poliuretano (PU) bi densidade, antiderrapante e injetado diretamente no cabedal. Revestimento interno em tecido. Palmilha montada pelo sistema strobel, sem biqueira de aço, na cor preta com certificado de aprovação (CA): 15081, disponíveis nos tamanhos de 34 ao 45	95,0000	5.225,00

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
20	44,000	UN	CAPACHO PERSONALIZADO Capacho personalizado e vulcanizado, com vinil 10 mm de espessura, lavável, resistente, antichamas e antiderrapante, medindo 0,80 m x 0,40 m (LxA), o mesmo deverá ter impressões (personalizadas) contendo brasão do município e identificação de secretaria ou fundação.	320,0000	14.080,00
21	39,000	UN	CAPACHO PERSONALIZADO 150X1,00. Capacho personalizado e vulcanizado, com vinil 10 mm de espessura, lavável, resistente, antichamas e antiderrapante, medindo 1,50 m x 1,00 m (LxA), o mesmo deverá ter impressões (personalizadas) contendo brasão do município e identificação de secretaria ou fundação.	680,0000	26.520,00
22	43,000	UN	CAPACHO PERSONALIZADO. Capacho personalizado e vulcanizado, com vinil 10 mm de espessura, lavável, resistente, antichamas e antiderrapante, medindo 1,20 m x 0,70 m (LxA), o mesmo deverá ter impressões (personalizadas) contendo brasão do município e identificação de secretaria ou fundação.	850,0000	36.550,00
23	115,000	UN	CERA AUTOMOTIVA Cera em pasta microcristalina, preservante, alcalinizante, inibidor de corrosão, espessante, parafina, cera de carnaúba, silicone, silicato de alumínio, solvente alifático, emulsione, água e perfume. Embalagem em lata contendo 200 gramas, com registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	18,9000	2.173,50
24	59,000	UN	CERA LIQUIDA Cera líquida, composição: resina acrílica metalizado, emulsão de cera de polietileno, resina alcali solúvel plastificante, coadjuvantes, conservantes, perfume e água. Frasco plástico de 1 Litro, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	18,2000	1.073,80
25	355,000	UN	CORO 1 LITRO Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar, embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	8,5000	3.017,50
26	1649,000	LTR	CORO 5 LITROS Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 5 litros, com rosca que não permita a entrada de ar, embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	18,2500	30.094,25
27	27,000	UN	CONTENTOR DE LIXO 120 L. Contentor com capacidade para 120 litros, confeccionado em polietileno injetado de alta densidade, protegido contra a ação destrutiva dos raios ultravioletas, extremamente resistente a intempéries e agressões químicas, parede lateral com 4,5 mm no mínimo. Composto de:	790,0000	21.330,00

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
28	357,000	CX	<p>corpo, tampa, 02 (duas) rodas em borracha maciça com dispositivo antifurto e eixo tratado contra corrosão, produto deverá estar em conformidade com NBR - 15911-2.</p> <p>COPO DESCARTÁVEL 180 ml</p> <p>Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos. Normatizado - NBR 14865.</p>	160,0000	57.120,00
29	140,000	CX	<p>COPO DESCARTÁVEL 50 ml Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos. Normatizado - NBR 14865.</p>	150,0000	21.000,00
30	183,000	UN	<p>CORDA PARA VARAL</p> <p>Corde para varal em nylon ou poliéster com revestimento em PVC, material resistente, pacote com 15 metros, embalado em pacote plástico com dados do fabricante e informações do produto.</p>	13,0000	2.379,00
31	749,000	UN	<p>DESENGORDURANTE</p> <p>Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.</p>	8,6000	6.441,40
32	1582,000	LTR	<p>DESINFETANTE LIQUIDO 5 L.</p> <p>DESINFETANTE LIQUIDO 5 L.</p> <p>Desinfetante com ação bactericida frente a salmonela cholerasui e staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante tensoativo não iônico princípio ativo cloreto diaquil dimetil benzil amônio para limpeza de ambiente e desinfecção, devidamente rotulado com informações sobre o produto. Embalado em galão plástico de 5 Litros registrado e notificado pela ANVISA.</p>	13,5000	21.357,00
33	653,000	UNI	<p>DESODORIZADOR DE AR</p> <p>Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.</p>	12,5000	8.162,50
34	48,000	LTR	<p>DETERGENTE AUTOMOTIVO (SHAMPOO).</p> <p>Detergente automotivo com alto poder emulsionante e espumante para limpeza de pintura automotiva. Ideal para limpeza de automóveis, ônibus, caminhões e superfícies laváveis em geral, solução de tensoativos biodegradáveis, espessante, preservativo, polímero alto brilho, corante e água. Princípio ativo: Linear alquil benzeno sulfato de sódio, produto não tóxico, não corrosivo e não alérgico.</p> <p>Diluição: 1/40, Embalados em galão de 50 Litros e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos, embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Registro e/ou notificação ANVISA/MS de acordo com normas da ANVISA.</p>	225,0000	10.800,00
35	1651,000	LTR	<p>DETERGENTE LÍQUIDO 5L</p> <p>Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se</p>	19,0000	31.369,00

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
			rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0). O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.		
36	927,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 500ML. Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas em caixas com 24 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Marcas de referências: Limpol, Ypê, Veja...	3,5000	3.244,50
37	716,000	LTR	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	30,0000	21.480,00
38	85,000	UN	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO Dispenser redondo para copos descartáveis de 200 ml ou 180ml, confeccionados em material acrílico de transmitância transparente, possuindo tampa, extremidades e suportes para fixação confeccionados em metal inoxidável, acompanhando parafusos e buchas proporcionando que o mesmo seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.	49,0000	4.165,00
39	80,000	UNI	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRÚRGICO Com base de plástico, cabo anatômico para encaixe dos dedos, cerdas macias. Aproximadamente 10 cm de comprimento total.	40,0000	3.200,00
40	117,000	UNI	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS Escova "de lavar roupas" com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (próximo a 12 cm)	8,0000	936,00
41	105,000	UNI	ESCOVA ESPANADEIRA Escova espanadeira em material plástico com cerdas lisas e flexíveis com tamanho mínimo de 7 cm. Possuir cabo anatômico. Comprimento total do produto de no mínimo 20 cm.	15,0000	1.575,00
42	190,000	UNI	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE Escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.	12,0000	2.280,00
43	116,000	UN	ESCOVÃO PARA CHÃO Escovão de cerdas de nylon com tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,20 cm e base das cerdas com no mínimo 30 cm, possuindo ponta para rosquear com facilidade na base do escovão e gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento (sem rebarbas, sem deformidades).	7,0000	812,00
44	110,000	UN	ESPANADOR PARA PÓ CERDAS PENAS. Cabo de madeira ou sintético, com cerdas naturais de pena.	25,4500	2.799,50
45	1341,000	UN	ESPONJA DE LOUÇA. Esponja de louça dupla face (lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm.	7,2000	9.655,20

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
46	86,000	UNI	ESPUMA PARA LAVAÇÃO AUTOMOTIVA Espuma para lavar veículos automotivos, possuindo um lado com uma espuma específica para remover as sujeiras nas partes mais delicadas e outra com fibra abrasiva para retirar sujeiras mais difíceis, dimensões 140 mm (comprimento), 90 mm (largura) e 40 mm de (altura), podendo variar em no máximo 2 cm de largura e comprimento, embaladas individualmente contendo informações sobre o produto.	18,0000	1.548,00
47	824,000	UN	FLANELA BRANCA. Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior	3,5000	2.884,00
48	751,000	UNI	Flanela Ouro para Limpeza 100% algodão, cor laranja forte, liso, medindo no mínimo 55cm x 35cm, podendo variar em 2cm para maior ou menor.	4,5000	3.379,50
49	276,000	UN	FÓSFORO. Caixa de fósforo de segurança longos, >= 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo quantidade >= 200. Material com selo do INMETRO.	6,0000	1.656,00
50	1070,000	UN	GUARDANAPO Guardanapo - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 24 x 24 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades, produto deverá estar de acordo com NBR 15464-3.	2,8000	2.996,00
51	220,000	UN	HASTE FLEXÍVEL Haste flexível, com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 08 cm. Caixa com 75 unidades, com registro e/ou notificação pela ANVISA.	4,7000	1.034,00
52	670,000	PCT	LÃ DE AÇO C/ 8. Esponja de lã de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades	3,5000	2.345,00
53	220,000	UN	LENÇO UMEDECIDO DESCARTAVEL. LENÇO UMEDECIDO DESCARTAVEL. Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 12 x 16 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave Dermatologicamentetestado (hipoalérgico). Embalagem plástica ou sachê individual com mínimo de 48 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, produto com registro e/ou notificação na ANVISA/MS e Autorização de funcionamento da empresa (AFE).	18,0000	3.960,00
54	372,000	UNI	LIMPA VIDRO Embalagem primária: frasco de plástico resistente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, álcool etílico, fragrância e água. Frasco com 500ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	7,0000	2.604,00
55	566,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO. Para limpeza em geral, embalagem de 500 ml, contendo as especificações do produto, validade, registro e/ou notificação do produto na ANVISA.	7,0000	3.962,00
56	71,000	UNI	Lixeira com Tampa e Pedal 100L fabricada em plástico resistente, na cor branca, antiderrapante. Dimensões aproximadas 59 x 39 x 80 cm	375,0000	26.625,00
57	104,000	UNI	Lixeira com Tampa e Pedal 15L fabricada em plástico resistente, na cor branca, antiderrapante. Dimensões aproximadas 32 x 24,5 x 36 cm	120,0000	12.480,00

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
58	116,000	UNI	Lixeira com Tampa e Pedal 30L fabricada em plástico resistente, na cor branca, antiderrapante. Dimensões aproximadas 52 x 35 x 59 cm	135,0000	15.660,00
59	152,000	UNI	Lixeira com Tampa e Pedal 50L fabricada em plástico resistente, na cor branca, antiderrapante. Dimensões aproximadas 46 x 35 x 59 cm	200,0000	30.400,00
60	113,000	UNI	Lixeira em Aço Telado com capacidade de 12 litros, sem tampa. Cor preta	29,9000	3.378,70
61	78,000	UN	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTAVEIS. Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso(descarte) devendo ser identificado adesivado com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura) - 12cm (larg.) - 19,5 (comp).	58,0000	4.524,00
62	80,000	UN	LIXEIRA REDONDA 30 L5. Lixeira redonda, capacidade de 30 L, material de polietileno de alta densidade, resistente, com tampa e acionamento por pedal.	135,0000	10.800,00
63	59,000	UNI	LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO" Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, acionamento cm pedal.	185,0000	10.915,00
64	34,000	UNI	LIXEIRA REDONDA 60 L Lixeira redonda, capacidade 60 Litros, em polietileno de alta densidade, resistente, com tampa.	140,0000	4.760,00
65	465,000	UN	LUSTRA MÓVEIS Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	7,8000	3.627,00
66	1476,000	PAR	LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanhos - P, M e G. deverá estar em conformidade com NBR 13393.	6,5000	9.594,00
67	120,000	PAR	Luva de Raspa Punho Longo confeccionada em raspa com reforço interno na palma e dedos. Indicado para serviços médio e pesados	32,0000	3.840,00
68	132,000	UN	LUVA DESCARTÁVEL Luva descartável plástica, embalagem com 100 unidades, confeccionada em polietileno de alta densidade, transparente, espessura de 0,03 micras, em conformidade com NBR 13392.	8,0000	1.056,00
69	480,000	UN	LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX Luvas de procedimento em látex, levemente talcada, embalagem com 100 unidades. Tamanhos P, M, G e GG, estar em conformidade com NBR 13392.	49,0000	23.520,00
70	103,000	UNI	Óculos de Proteção em polietileno com lentes em policarbono, com hastes ajustáveis, leve, formato anatômico, transparente, lavável, com suporte nasal, embalagem individual com dados de indentificação.	20,0000	2.060,00
71	80,000	UNI	PÁ DE LIXO COM ESCOVA/ESPARRADOR Pá plástica com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, com cabo mínimo de 12 cm, acompanhada de escova/esparrador em plástico.	15,0000	1.200,00
72	159,000	UNI	PÁ PARA LIXO COM COLETORA Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo entre 80 cm e 1 metro, permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	32,0000	5.088,00
73	496,000	UN	PALHA DE AÇO Nº 2 Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	2,4000	1.190,40

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
 AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
74	602,000	PCT	PANO MULTIUSO COM ANTIBACTERICIDA. Pano multiúso. azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	25,0000	15.050,00
75	826,000	FAR	Papel Higiênico Folha Dupla Papel higiênico branco, 100% fibras naturais biodegradável, folha picotada, gofrada com relevo, folha dupla classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm ² /m ² . Tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-2 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades.	112,0000	92.512,00
76	1100,000	FAR	Papel Higiênico Folha Simples 64 rolos classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos, conforme norma ABNT NBR 15.464-1 e 15.134; Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades	70,0000	77.000,00
77	90,000	UN	PAPEL HIGIENICO ROLAO, BRANCO, 100% CELULOSE, FOLHA SIMPLES. Papel higiênico rolaço, neutro, branco, folha simples, fardo contendo 8 rolos de 300 metros	36,0000	3.240,00
78	3288,000	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134 Características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote mínimo 1.000 folhas e máximo de 2.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	16,0000	52.608,00
79	279,000	PCT	PAPEL TOALHA COZINHA C/ 2. Papel toalha para uso culinário, contendo dois rolos, especificados e certificados pela ANVISA.	6,5000	1.813,50

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
80	1182,000	UNI	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO Odorizante sanitário. Substâncias perfumantes, em aspecto sólido de 98,99% de paradiclorobenzeno, com furo no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário. Com 30 a 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega. 2 cm de largura aproximadamente.	2,2000	2.600,40
81	630,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UND. Prato descartável de plástico, número PR 21 sendo pacote com 10 unidades, branco.	6,3000	3.969,00
82	236,000	PCT	Prendedor de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades.	6,0000	1.416,00
83	250,000	UNI	Com visor transparente, fabricado em material plástico resistente, que ofereça proteção completa para o rosto. Ajuste para a circunferência da cabeça e distância do rosto. De fácil montagem e higienização. Embalado individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação e procedência.	25,0000	6.250,00
84	161,000	UNI	RODO 40 cm Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	10,0000	1.610,00
85	138,000	UNI	RODO 55 cm Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	22,0000	3.036,00
86	400,000	PCT	SABAO EM BARRA C/5. Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, em pedras pesando, no mínimo 200 gramas, acondicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	14,3000	5.720,00
87	729,000	UN	SABÃO EM PÓ PCT 01 KG. Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, embalado em caixas e/ou sachê, embalagem de 01 kg, com identificação dos dados de procedência, lote, validade e registro ANVISA.	9,0000	6.561,00
88	99,000	UN	SABONETE ADULTO Sabonete perfumado em barra, com 90 g, com emolientes e umectantes, com fragrância suave de camomila, erva doce ou rosas, com PH 5,5 a 8,5. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	2,6000	257,40
89	1717,000	LTR	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS. Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega). Produto deverá possuir registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS e autorização de funcionamento do fabricante junto a ANVISA.	27,5000	47.217,50

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

Folha: 10/11

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
90	636,000	UNI	SACA ALVEJADA Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	7,0000	4.452,00
91	982,000	UNI	SACA NÃO ALVEJADA Pano para limpeza, crua, 100% algodão, resistente com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (etiquetas com identificação do produto).	6,3000	6.186,60
92	1075,000	PCT	Saco de Lixo classe I, com capacidade 100L fabricado em polietileno com espessura mínima de 10 micras. Dimensões aproximadas de 75 x 105cm pacote com 100 unidades	82,0000	88.150,00
93	605,000	PCT	Saco de Lixo classe I, com capacidade 15L fabricado em polietileno com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas de 39 x 58cm pacote com 100 unidades	18,0000	10.890,00
94	1070,000	PCT	Saco de Lixo classe I, com capacidade 30L fabricado em polietileno com espessura mínima de 4 micras. Dimensões aproximadas de 59 x 62cm pacote com 100 unidades	56,0000	59.920,00
95	510,000	PCT	Saco de Lixo classe I, com capacidade 50L fabricado em polietileno com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas de 63 x 80cm pacote com 100 unidades	59,0000	30.090,00
96	10,000	CX	SACO DESCARTAVEL ESTERIL PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS. Embalagem plástica, descartável, estéril, para amostra de alimentos (120 ml), caixa com 500 unidades.	110,0000	1.100,00
97	140,000	PCT	Saco Plástico Biodegradável, nas dimensões de 50cm x 80cm x 7cm. Saco transparente. PEBD virgem, atóxico, com capacidade de carga de 20 a 25 kg. Pacote com 100 unidades.	160,0000	22.400,00
98	577,000	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 L REFORÇADO Saco plástico Reforçado, Embalagem Preta, 100 litros o, 10 micras, contendo 100 unidades de 100 Litros.	100,0000	57.700,00
99	32,000	UN	SACO PLÁSTICO TIPO ZIP Nº 07 Saco plástico tipo ZIP nº 07 com 8 micras, mínimo 14 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades.	95,0000	3.040,00
100	120,000	UNI	SAPONÁCEO EM PASTA ROSA Saponáceo em pasta na cor rosa. Composição: Sabão tensoativo aniônico neutralizante coadjuvantes abrasivo, corante, essência e veículo, embalagem contendo 500 gr em pote plástico, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	6,2000	744,00
101	997,000	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fôrmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	8,0000	7.976,00
102	50,000	UNI	SILICONE GEL Silicone gel carbopol 940, silicone 1000, renex 95 nonil fenol etoxilado, agente neutralizante, essência, frasco com 250 ml, para utilização em veículos, móveis, dentre outros.	18,0000	900,00
103	91,000	UN	SUPORTE PARA AGUA MINERAL PARA GARRAFAO DE 20 L . Suporte plástico para garrafão de água com capacidade para 20 litros	25,0000	2.275,00
104	79,000	UNI	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	41,0000	3.239,00
105	105,000	UNI	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	41,0000	4.305,00

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.

CNPJ: 82.928.698/0001-74
 AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
 C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
106	72,000	UNI	Tapete Sanetizante e higienizador de calçados, tipo pedilúvio. Produzido em policloreto de vinila (PVC). Possui canaleta impedindo o vazamento de líquidos, é lavável, antichamas, base sólida e antiderrapante. Cor preto. Espessura de 10mm. Dimensões aproximadas: 60 x 40 cm.	135,0000	9.720,00
107	404,000	PCT	TOALHA DE LOUÇA C/7 UNIDADES. Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca. Pacote com sete unidades.	42,0000	16.968,00
108	70,000	UNI	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	15,0000	1.050,00
109	38,000	UNI	Tothem gel, com pedal, confeccionado em MDF ou superiores, com dispenser de álcool higienizador de mãos, com frasco 500 ml incluso. medindo 29 cm x 23 cm x 100 cm, personalizada. INFANTIL.	380,0000	14.440,00
110	70,000	UNI	Tothem gel, com pedal, confeccionado em MDF ou superiores, com dispenser de álcool higienizador de mãos, com frasco 500 ml incluso, medindo 29 cm x 23 cm x 125 cm, personalizada. ADULTO.	395,0000	27.650,00
111	72,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT Touca descartável em TNT - Tamanho único - Caixa e/ou Pacote com 100 unidades.	25,0000	1.800,00
112	472,000	UNI	VASSOURA DE PALHA Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	29,0000	13.688,00
113	412,000	UNI	VASSOURA EM NYLON Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com guancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento (sem rebarbas, sem deformidades).	18,0000	7.416,00
114	40,000	UNI	VASSOURA METÁLICA PARA GRAMA Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm, cabo de madeira com 120 cm, produzida em aço-carbono, possuindo palhetas temperadas proporcionando resistência e menor desgaste durante o uso, pintura eletrostática a pó com alta proteção contra a oxidação. Medidas: Comprimento total do produto aproximadamente 150 cm, largura total dos dentes 380 cm.	30,0000	1.200,00
115	78,000	UNI	VASSOURA PARA JARDIM PVC Vassoura para jardim composta em PVC com 22 palhetas (tamanho grande), resistente, possibilitando executar a varrição sem deformidades no material, largura de no mínimo 54,5 cm e 22 polegadas.	35,0000	2.730,00
116	255,000	UN	VENENO PARA INSETOS TIPO AEROSOL. Veneno para insetos aerossol. Embalagem com 300 ml. Deverá conter externamente na embalagem, os dados de identificação conforme legislação atual, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	15,0000	3.825,00
Total Geral ----->				8.282.9000	1.612.618,45

Jaguaruna, 21 de Setembro de 2021.